第 152 回愛媛消化器疾患懇話会
愛媛大学大学院	 消化器・代謝生物学コースフォーラム

開催のご案内

謹啓	 春暖の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて「第 152 回愛媛消化器疾患懇話会」を開催することとなりまし

た。医療関係者の方々、大学院生の多数のご参加をお願い申し上げます。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 謹白

平成 22 年 3 月吉日

記

【日	 時】	 平成２２年４月１０日（土）	 16：00～19：40

【場	 所】	 リジェール松山「クリスタルホール」
	 	 	 	 愛媛県松山市南堀端 2-3	 ＪＡ愛媛ビル 8F	 TEL：089-948-5631

【参加費】	 1,000 円（大学生、大学院生および前期臨床研修医は無料）

【内	 容】

一般演題

「大腸憩室出血に対する IVR の検討」

住友別子病院	 消化器内科	 	 	 	 	 奥田雅人	 先生	 他

「診断に苦慮した嚢胞性病変を伴う十二指腸 GIST の一例」

松山赤十字病院	 外科	 	 	 	 	 	 	 増田隆伸	 先生	 他

「急性胆のう炎診断における造影超音波の有用性」

愛媛県立中央病院	 検査部	 	 	 	 	 菅	 美樹	 先生	 他

「E型急性肝炎の 1例」

済生会松山病院	 内科	 	 	 	 	 	 	 岡	 祐一郎	 先生	 他

教育講演

『胃酸分泌調節の要、エンテロクロマフィン様細胞に迫る』
愛媛大学	 統合生体情報学講座薬理学分野	 教授

	 前山一隆	 先生

特別講演Ⅰ

『酸化ストレスからみたＣ型肝炎の肝発癌』
	 	 	 	 	 	 川崎医科大学	 肝胆膵内科学	 教授	 日野	 啓輔	 先生

特別講演Ⅱ

『新しい時代に入った炎症性腸疾患治療を考える』
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 東京医科歯科大学	 消化器内科	 教授	 渡辺	 守	 先生